МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

Â  С̂  1- 1Ъ IV-

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный
№ т~>^.

Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза муниципального
образования «город Грозный» на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1
Российской Федерации Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Бюджетного кодекса

1. Утвердить Порядок разработки бюджетного прогноза муниципального
образования «город Грозный» на долгосрочный период согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра г. Грозного Адаева Ш.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г.Грозного.

Мэр города Грозно Х-М.Ш. Кадыров

/^^Прилб^ке
°f к постановлению Мэрии г.Грозного

i,U от « /^> ^ У 2022 года № Qf^ /

Ч^^^й^Ж
•^^.1.^,^5^

Порядок
разработки бюджетного прогноза муниципального образования

«город Грозный» на долгосрочный период

I. Общие положения

1.1. Настоящие Порядок определяет правила разработки и утверждения,
период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза
муниципального образования «город Грозный».

1.2. Бюджетный прогноз формируется в случае, если представительный
орган города Грозного принял решение о его формировании в соответствии с
требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.3. Непосредственное составление проекта бюджетного прогноза
осуществляется Департаментом финансов Мэрии города Грозного (далее -
Департамент финансов) во взаимодействии с главными администраторами
доходов бюджета муниципального образования «город Грозный» (далее -
местный бюджет), главными администраторами источников внутреннего
финансирования дефицита местного бюджета, , иными органами
государственной власти Чеченской Республики и местного самоуправления
города Грозного.

II. Требования к структуре (составу и содержанию)

2.1. Бюджетный прогноз разрабатывается исходя из положений
социально-экономического развития муниципального образования «город
Грозный» (далее - город Грозный).

2.2. Долгосрочный бюджетный прогноз состоит из следующих частей:
- прогноза основных характеристик местного бюджета;
- показателей финансового обеспечения муниципальных программ

(непрограммных направлений деятельности) на период их действия;
- основных подходов к формированию бюджетной политики;
- иных показателей, характеризующих местный бюджет.

III. Порядок внесения изменений

3.1. В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения с учетом
изменения прогноза социально-экономического развития города Грозного на
соответствующий период и принятого решения о местном бюджете без
продления периода его действия.

3.2. Вместе с проектом изменений готовится пояснительная записка с
описанием влияния предлагаемых изменений на бюджетный прогноз и его

целевые показатели, обоснование эффективности принимаемых решений,
финансово-экономическое обоснование предлагаемых изменений.

IV. Разработка и утверждение бюджетного прогноза

4Л. Проект бюджетного прогноза (проект изменений в бюджетный
прогноз) представляется Департаментом финансов в Мэрию города Грозного в
срок до 15 ноября текущего года.

4.2. Проект бюджетного прогноза (проект изменений в бюджетный
прогноз) представляется Мэрией города Грозного в представительный орган
города Грозного одновременно с проектом решения о местном бюджете на
очередной финансовый год и плановый период.

4.3. Бюджетный прогноз (изменения в бюджетный прогноз)
утверждается Мэрией города Грозного в срок, не превышающий 2-х месяцев со
дня официального опубликования решения о местном бюджете на очередной
финансовый год и плановый период.

V. Период действия бюджетного прогноза

5.1. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и
более лет на основе прогноза социально-экономического развития города
Грозного на соответствующий период.